
Contacto

Teléfono +34 952543346
Correo Electrónico contratacion@axaragua.com

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 110
(29740) Torre del Mar España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S 06/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 06:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de Aguas y Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.axaragua.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qFeDEu48%2B%2FCmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de polielectrolito catiónico y aniónico para las plantas de tratamiento que
gestiona Aguas y Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.

Valor estimado del contrato 333.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 404.019 EUR.
Importe (sin impuestos) 333.900 EUR.

Clasificación CPV
24958200 - Agentes floculantes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

De conformidad al contrato Expediente S 06/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://www.axaragua.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qFeDEu48%2B%2FCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec4a23e0-8b3e-45d6-99cd-bccaeee691a3


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio económicamente más ventajoso
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Polielectrolito catiónico

Presupuesto base de licitación
Importe 303.831 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TESIS GALICIA, S.L.
NIF B36237477
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.349,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S 06/2020
Fecha de Formalización 09/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 27.157,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.046,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación De conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Polielectrolito aniónico

Presupuesto base de licitación
Importe 100.188 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TESIS GALICIA, S.L.
NIF B36237477
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.843,6 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

Sede Social de Aguas y Saneamientos de la Axarquía,
S.A.U.

Dirección Postal

Avenida Andalucia 110
(29740) Torre del Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 32.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.620 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Número de Contrato S 06/2020
Fecha de Formalización 09/11/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vt1yCkW6wQ4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vt1yCkW6wQ4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000005884286 |  2020-360945 | Thu, 12 Nov 2020 06:35:26:039 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122463001019441269880315879401707785018 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


